

اخبار

شفاف سازی دو شرکت منجر به داوم صف خرید سهم شد

قبل از شروع معاملات امروز بازار سهام ، فنر سازی زر و سرمایه گذاری صنعت بیمه در مورد پیش بینی سود و عدم فروش ساختمان دفتر مرکزی اقدام به شفاف سازی کردند.

در این میان ، "خزر" به رغم اعلام نبود هیچگونه رویداد با اهمیت در سودآوری به صف خرید روزهای قبل ادامه داد و امروز با تقاضای خرید بیش از ۸ میلیون سهمی روبرو شد. "وبیمه" هم شاهد افت حدود ۲.۵ درصد شد.

بورس زعفران را بین المللی کنیم

با توجه به اینکه طبق قوانین تجارت بین المللی هر کشوری که ۵۲ درصد از محصولی را تولید و به بازار جهانی عرضه کند، می تواند بورس بین الملل داشته باشد، ایران نیز ۹۵ درصد از طلای سرخ جهان را تولید می کند و باید بورس جهانی زعفران را در اختیار داشته باشد.

بنا بر این گزارش یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با بیان این موضوع گفت: طبق این قوانین، ایران می تواند در بخش زعفران روند تولید، عرضه و قیمت گذاری آن را در کنترل خود گرفته و بر بازار این محصول استراتژیک نظارت داشته باشد. این در حالی است که طبق گفته مسئولان هنوز بیش از ۷۰ درصد زعفران تولیدی کشور به صورت فله ای و بدون بسته بندی به نام برند دیگر کشورها از جمله اسپانیا به دیگر نقاط جهان صادر می شود. این در حالی است که ایران حدود ۳۰۰ تن زعفران تولید می کند، اما بیش از ۱۰۰ تن آن در حالی توسط اسپانیا صادر می شود که این کشور تولیدی ندارد.

ابوالقاسم خسروی سهل آبادی به افت حدود یک میلیون تومانی قیمت هر کیلو زعفران طی دو هفته گذشته همزمان با دوره برداشت سال زراعی جاری اشاره کرد و گفت: معنی این افت قیمت آن است که کشاورز به عنوان تولیدکننده اصلی زعفران متحمل بیشترین ضرر می شود. حال آنکه در سال جاری که به نام سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال است باید از کشاورزان و زعفرانکاران حمایت کنیم. زیرا در خراسان رضوی به عنوان یکی از استان های تولیدکننده زعفران، حدود ۱۰۰ هزار نفر اشتغال زایی ایجاد شده است.

وی ابلاغ طرح خرید توافقی زعفران در بورس کالای ایران را اقدامی مثبت از سوی وزارت جهاد کشاورزی خواند و گفت: این طرح در حالی ابلاغ و اجرایی شده که برای سال زراعی جاری قدری دیر است و باید زودتر از این به اجرا در می آمد؛ از این رو شاید امسال نتواند اثرات کاملی را برای کشاورزان در پی داشته باشد، زیرا برخی کشاورزان در سال جاری مجبور شدند برای تامین نقدینگی موردنیاز خود اقدام به عرضه محصول کنند و دلالت نیز از این امر برای خرید محصول به قیمت های کمتر سواستفاده کردند و باز هم ضرر آن به کشاورز تحمیل شد. اما از سال آینده با اجرای به موقع این طرح و برنامه ریزی برای خرید توافقی زعفران می توان از ضرر زعفرانکاران جلوگیری کرد.

این نماینده ادوار مجلس بر لزوم فرآوری زعفران و معرفی این محصول به مشتریان خارجی تاکید کرد و اظهار داشت: بایستی در خصوص خواص دارویی و درمانی و کاربردهای غذایی این محصول و صدها مورد فرآوری آن به جهانیان اطلاع رسانی کنیم. زیرا این طلای سرخ جایگزینی برای تولیدات و درآمدهای نفتی بوده و ارزآوری مطلوبی در حوزه صادرات غیر نفتی به همراه دارد. همچنین در حوزه اشتغال زایی نیز می توان از آن بهره برد.

در خاتمه، خسروی سهل آبادی تاکید کرد: در اجرای سیاست های درست بایستی به تداوم آن اهمیت داد؛ زیرا برخی سیاست های مثبت به دلیل عدم تداوم موجب سلب اعتماد کشاورزان می شود. از این رو لازم است همزمان با خرید توافقی، برنامه ریزی بلندمدتی تدوین کنیم تا از این محصول استراتژیک حمایت های لازم صورت گیرد.